
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

25.08.2023 г. № 380 с. Байкалово 

О разрешении Администрации Байкаловского муниципального района 
заключения дополнительного соглашения о внесении изменений в 

муниципальный контракт от 19 июня 2023 года № 0162200011823001169 на 
строительство системы водоснабжения в с. Байкалово Свердловской 

области 

В целях обеспечения выполнения работ, сдачи объекта капитального 
строительства в установленные сроки, учитывая возникновение независящих от 
сторон обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения принимая во 
внимание Постановление Правительства Российской Федерации от 06 марта 
2023 года № 348 «О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта 
«а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах по обеспечению исполнения 
федерального бюджета и установлении размеров авансовых платежей при 
заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2023 году», 
Постановление Администрации Байкаловского муниципального района от 06 
июля 2023 года «Об установлении авансовых платежей при заключении и 
исполнении муниципальных контрактов в 2023 году на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области», 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской 
области 

1. Разрешить Администрации Байкаловского муниципального района 
заключить дополнительное соглашение о внесении изменений в 
муниципальный контракт от 19 июня 2020 года № 0162200011823001169 на 
строительство системы водоснабжения в с. Байкалово Свердловской области 
(прилагается). 

2. Обнародовать настоящее Постановлерш- на официальном сайте 
администрации Байкаловского муниципального района в сети Интернет 
www.mobmr.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Байкаловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Глухих П. А. 

Глава Байкаловского муниципального района -

1 о & 

А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru


Приложение к Постановлению от 
.08.2023 № 

Дополнительное еоглашение № 2 к муниципальному контракту № 
0162200011823001169 на строительство системы водоснабжения в с. 

Байкалово Свердловской области от 19 июня 2023 года 

ИКЗ 233663800066966760100102450014221414 

с. Байкалово « » 2023 года 

Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по развитию Глухих 
Павла Андреевича , действующего на основании доверенности № 02-02/19 от 
21 марта 2023 года, с одной стороны, и общество с ограниченной 
ответственностью «СТРОЙ ГАРАНТ», именуемое в дальнейшем 
«Генподрядчик», в лице директора Багрова Дмитрия Владимировича, 
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в 
дальнейшем «Стороны», с соблюдением требований Федерального закона от 05 
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в 
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 
марта 2023 года № 348 «О приостановлении действия абзаца четвертого 
подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах по обеспечению 
исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых 
платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 
2023 году», Постановлением Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 06.07.2023 № 300 «Об установлении размеров 
авансовых платежей при заключении и исполнении муниципальных контрактов 
в 2023 году на территории Байкаловского муниципального района 
Свердловской области» заключили настоящее дополнительное соглашение к 
муниципальному контракту от 19.06.2023 № 0162200011823001169 на 
строительство системы водоснабжения в с. Байкалово Свердловской области 
(далее - Контракт) о нижеследующем: 

1. пункт 2.1 Контракта изложить в новой редакции: 
«2.1. Цена Контракта определяется в соответствии со Сметой 

(Приложение №1), составленной на основании утвержденной проектной 
документации, с применением коэффициента понижения начальной 
(максимальной) цены Контракта к цене Контракта, предложенной 
Генподрядчиком на аукционе, является твердой, определена на весь срок 
исполнения Контракта и включает в себя прибыль Генподрядчика, уплату 
налогов, сборов, и других обязательных платежей и иных расходов 
Генподрядчика, связанных с выполнением обязательств по Контракту, при 
котором цена контракта составляет 197 034 050 (Сто девяносто семь миллионов 



тридцать четыре тысячи пятьдесят) рублей 00 копеек, в том числе налог на 
добавленную стоимость (далее - НДС) по налоговой ставке 20 процентов. 

Цена 1 этапа (реконструкция объектов незавершенного строительства 
водоводов, построенных в 2004-2006 годах, но не введенных в эксплуатацию, 
строительство водоводов, диаметром 140 мм от точек подключения 
(существующие колодцы №№ ЗО-ЗОа) до здания административно-
производственного корпуса, благоустройство площадок над артскважинами 
№№ 1,2,3,4,5, установка скважинных насосов и выполнение технологической 
обвязки в зданиях насосных станций №№ 1,2,3,4,5, строительство 
фильтровальной станции) составляет 189 720 640 (Сто восемьдесят девять 
миллионов семьсот двадцать тысяч шестьсот сорок) рублей 00 копеек, том 
числе налог на добавленную стоимость (далее - НДС) по налоговой ставке 20 
процентов. 

Цена 2 этапа (увеличение производительности фильтровальной станции 
до 1200 куб.метров/сутки (полезная 1140 куб.метров/сутки) путем установки 
дополнительного технологического оборудования в административно-
производственном корпусе, увеличение производительности насосной станции 
II подъема путем замены насосного оборудования) составляет 7 313 410 (Семь 
миллионов триста тринадцать тысяч четыреста десять) рублей 00 копеек, том 
числе налог на добавленную стоимость (далее - НДС) по налоговой ставке 20 
процентов. 

Авансирование работ предусматривается в размере 30 % от цены 
Контракта, указанной в настоящем пункте, что составляет 59 110 215 
(Пятьдесят девять миллионов сто десять тысяч двести пятнадцать) рублей 00 
копеек. 

Генподрядчик подписанием настоящего Контракта подтверждает, что 
полностью изучил Описание объекта закупки и проектную документацию, на 
основании которых будут выполняться работы по Контракту, понимает 
требования Заказчика относительно предмета Контракта, согласен и 
гарантирует, что стоимость работ, указанная в данном пункте, включает в себя 
стоимость всех материалов, работ и расходов, необходимых и достаточных для 
выполнения работ по Контракту в полном объеме, создания результата, 
соответствующего требованиям Заказчика. 

В соответствии с частью 13 статьи 34 Закона о контрактной системе 
суммы, подлежащие уплате Заказчиком Генподрядчику (юридическому лицу 
или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве 
индивидуального предпринимателя), подлежат уменьшению на размер налогов, 
сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, связанных с оплатой Контракта, если в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, 
сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации Заказчиком.» 

2. Дополнить раздел 2 Контракта пунктом 2.1-1, изложив его в 
следующей редакции: 

«2.1-1. Генподрядчик обязан направить не менее 40 % авансового 
платежа на закупку оборудования и материалов, необходимых для исполнения 
Контракта с последующим предоставлением документов, подтверждающих 
такую закупку. 



В случае неисполнения условий, указанных в данном пункте, 
Генподрядчик несет ответственность в соответствии с разделом 7 Контракта». 

3. Остальные условия Контракта, не затронутые настоящим 
соглашением, остаются неизменными и стороны подтверждают по ним свои 
обязательства. 

4. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания 
обеими Сторонами. 

5. Настоящее соглашение составлено в двух одинаковых экземплярах, 
имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 

Адреса, банковские реквизиты Сторон 

Заказчик 
Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской 
области 
623870, с. Байкалово, ул. Революции, 
25. 
ИНН\КПП: 6638000669/667601001 
л.сч.:03901341010 
Ед. к/ сч.: 40102810645370000054; 
Ед. счет бюджета: 
03231643656080006200 
Уральское ГУ Банка России//УФК по 
Свердловской области, г. 
Екатеринбург; 
БИК: 016577551 

Генподрядчик: 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Строй Гарант» 
ИНН/КПП 6658500701/665801001 
620034 Россия, г. Екатеринбург ул. 
Опалихинская д.20а 
р/с 40702810016540082524 
к/с 30101810500000000674 
УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК 
БИК 046577674 
ОГРН 1176658038732 

П.А. Глухих Д.В. Багров 


